
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2069 del 11/09/2025   Pagina 1 di 5 
 

 

 
 

- SETTORE IV ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI, CULTURA, SPORT E GRANDI EVENTI -  
- U.O.C. CULTURA SPORT, GRANDI EVENTI - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Sport – 8^ Giornata dello sport e 6° Galà dello sport – assunzione oneri ed 
affidamento servizi. 

 
N. det. 2025/46 
 
N. cron. 2069, in data 11/09/2025 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 25 del 5 settembre 2025 con il quale sono stati confermati gli incarichi 
dirigenziali di responsabilità di settore; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 2339 del 27.09.2022 con la quale è stato affidato l’incarico di 
Posizione Organizzativa dell’U.O.C. “Cultura, Sport e Grandi Eventi” alla dott.ssa Marta Saksida; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 402 del 30 dicembre 2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 10 gennaio 2025, avente ad 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria- Rettifica”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 31 gennaio 2025, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027”, esecutiva ai sensi 
di legge; 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2069 del 11/09/2025   Pagina 2 di 5 
 

 

Presupposti di fatto 
L’Amministrazione ha deciso di programmare la manifestazione nelle giornate del 13 e 14 settembre 
2025 prevedendo: 
- il sabato 13 settembre il Galà dello sport con la premiazione degli atleti meritevoli in piazza XX 
Settembre; 
- la domenica 14 settembre la presenza di circa 60 Associazioni nel centro cittadino che forniranno le 
informazioni all’utenza in merito alla propria attività sportiva e la relativa organizzazione per la 
prossima stagione sportiva nonché faranno esibizioni e prove per chi lo desidera; 
 
Atteso che si rende necessario procedere all’affidamento dei seguenti servizi e forniture necessari per 
il regolare svolgimento della manifestazione: 
- servizio di progettazione grafica per promozione dell’intero evento; 
- acquisto di n. 230 medaglie, modifica di n. 62 medaglie, n. 10 targhe, n. 65 gagliardetti, n. 300 corde 
per saltare e n. 500 magliette; 
- service audio-luci-video-allestimento per galà; 
- servizi igienici per giornata del 15 settembre; 
- servizio di distribuzione acqua per giornata del 15 settembre; 
- servizio di speakeraggio per il galà 

Presupposti di diritto 
Precisato che per procedere con l’affidamento dei suddetti servizi e forniture sono state espletate le 
procedure in modalità telematica sulla piattaforma eAppaltiFVG, tramite le seguenti richieste di offerta 
RdO: 

- rfq_104348 (cartella di gara tender_74313); 
- rtq_103884 (cartella di gara tender_73881); 
- rtq_104798 (cartella di gara tender_74522); 
- rtq_103518 (cartella di gara tender_73576); 
- rtq_104118 (cartella di gara tender_74084); 
- rtq_104103 (cartella di gara tender_74082) 

Visto l’art. 50 comma 1 lett. B) del D.Lgs 36/2023 in base al quale le stazioni appaltanti, per servizi e 
forniture per importi inferiori a € 140.000,00 procedono con l’affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 53 D.Lgs n. 36/2023 per gli affidamenti diretti la stazione appaltante non 
richiede le garanzie provvisorie ai sensi dell’art. 106 del medesimo decreto; 

- che ai sensi degli art. 53 comma 4 e art. 117 del D.Lgs n. 36/2023 l’affidatario non è tenuto a 
presentare cauzione definitiva in relazione all’esiguità dell’importo dell’affidamento; 

- che per gli appalti in questione non sono stati rilevati rischi interferenziali e pertanto non sono 
stati previsti relativi oneri riguardanti la sicurezza; 

Precisato che: 

- ai sensi del D.Lgs n. 36/2023 art. 18, i contratti saranno stipulati mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale; 

- i preventivi acquisiti sono valutati congrui con l’entità delle prestazioni richieste e in base 
all’esperienza della spesa sostenuta per servizi/forniture analoghi negli anni precedenti; 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2069 del 11/09/2025   Pagina 3 di 5 
 

 

- ai fini dell’art. 52 del D.Lgs 36/2023, ulteriori eventuali verifiche sulle dichiarazioni rese di 
possesso dei requisiti saranno effettuate in caso di sorteggio nell’ambito dell’attività di verifica 
a campione secondo quanto disposto con determina n. 1979 del 28.07.2023; 

- sono stati acquisiti i CIG; 
- è stata acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari per ciascuna ditta; 

 
 
 
 
Motivazione 
 
Ritenuto, pertanto, al fine di garantire il regolare svolgimento della 9^ Giornata dello Sport e del 6° 
Galà dello sport di affidare i seguenti servizi/forniture: 
 
1) ad ANTONIA CARDIN (Pordenone, p.le Ellero dei Mille n. 6 – C.F. CRDNTN73C45G888H e P.IVA 

01602330936) la progettazione grafica del materiale pubblicitario dell’evento per l’importo di € 
2.500,00 esente iva;  
 

2) alla ditta LA STAMPERIA MARCONI DI MUZ LORETTA & C. SAS (Pordenone, via Michele Della 
Torre n. 2 – C.F. e P.IVA 01653420933) la fornitura del materiale di premiazione e dei gadgets per 
l’importo di € 5.100,00 + iva (totale € 6.222,00); 

 
3) alla ditta BIASIN SRL (Azzano Decimo, via Primo Maggio n. 20 – P.IVA 01249220938) il service 

audio-luci-video-allestimento del Galà dello sport per l’importo di € 5.000,00 + IVA (totale € 
6.100,00) 

 
4) alla ditta KOBAK SRL (Poggibonsi, via Trentino Alto Adige n. 4 – C.F. e P.IVA 01352660524) il 

sevizio di noleggio di servizi igienici per il 14 settembre per l’importo di € 240,00 + iva (totale € 
292,80);  

 
5) alla ditta D.A.P. SRL (Porcia, via del Laghetto n. 37 – C.F e P.IVA 00251900932) il sevizio di 

distribuzione acqua per la giornata del 14 settembre per l’importo di € 250,00 + iva (totale € 
305,00);  

 
6) alla ESIBIRSI SOC. COOP. (Pordenone, viale Grigoletti n. 72/E – C.F. e P.IVA 01463820934) il 

servizio di speakeraggio per la serata del Galà per l’importo di € 300,00 + iva (totale € 366,00); 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visto l'articolo 61 dello Statuto comunale; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta n. 144 
del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2069 del 11/09/2025   Pagina 4 di 5 
 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 
 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 
1. di affidare i seguenti servizi e forniture al fine del regolare svolgimento della 8^ Giornata dello 
Sport e 6° Galà dello sport del 13 e 14 settembre 2025, per l’importo complessivo di € 15.785,80: 
 
ANTONIA CARDIN 
CIG: B833813024 

realizzazione della progettazione 
grafica del materiale 
promozionale 

€ 2.500,00  

LA STAMPERIA MARCONI 
CIG: B83419E02B 

realizzazione premiazioni e 
gadgets 

€ 6.222,00  

BIASIN SRL 
CIG: B836AA5B81 

service audio-luci-video-
allestimenti per galà del 13 
settembre 

€ 6.100,00  

KOBAK SRL 
CIG: B83421D8F6 

servizi igienici per 14 settembre € 292,80 

D.A.P. SRL 
CIG: B833818443 

servizio distribuzione acqua per 
14 settembre 

€ 305,00 

ESIBIRSI SOC. COOP 
CIG: B83381C78F 

servizio di speakeraggio per il 
galà del 13 settembre 

€ 366,00 

 
imputando la somma come segue: 
 
- per l’importo di € 9.563,80 

Missione Programma Titolo Macro 
aggregato Capitolo 

Scadenza 
obbligazione 

(anno) 
06 01 1 03 06011304 

C.C. 500 2025 
P.F. U. 1.03.02.02.005 
 
- per l’importo di € 6.222,00 

Missione Programma Titolo Macro 
aggregato Capitolo 

Scadenza 
obbligazione 

(anno) 
06 01 1 03 06011318 

C.C. 500 2025 
P.F. U. 1.03.01.02.009 
 
2. di dare atto che: 

 
- i contratti saranno stipulati mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi del 

commercio, ai sensi dell'art. 18 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2069 del 11/09/2025   Pagina 5 di 5 
 

 

- il pagamento di ciascun importo avverrà, in un'unica soluzione, a fine servizio/fornitura, a 
seguito di emissione di fattura elettronica da parte di ciascun affidatario, previa apposizione di 
visto di regolarità, subordinatamente all'acquisizione del DURC regolare; 

- gli affidamenti sono soggetti alle norme sulla tracciabilità finanziaria, di cui alla Legge n. 
136/2010; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 
online del Comune di Pordenone e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad 
“Amministrazione trasparente” e ai sensi della Legge 190/2012 art. 1 comma 32; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DICHIARA 
 
Che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è lo scrivente; 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del Testo Unico degli Enti Locali, decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, la presente determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 11 settembre 2025 MARTA SAKSIDA 
 



 Atto n. 2069 del 11/09/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SAKSIDA MARTA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 11/09/2025 15:18:27


